
UCHWAŁA NR XIV/112/2025 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia projektu granicy pasa ochronnego wzdłuż wybrzeża Morza Bałtyckiego na terenie 
gminy Kołobrzeg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.1)) oraz art. 36 ust. 5 pkt 2 ustawy o obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej 
i administracji morskiej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1125 z późn. zm2).), Rada Gminy Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Kołobrzeg uzgadnia projekt granicy pasa ochronnego wzdłuż wybrzeża Morza Bałtyckiego 
na terenie gminy Kołobrzeg, przedstawiony pismem Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie znak: GPG-
II.64260.1.25.BŁ(5) z dnia 27 maja 2025 r. 

2. Projekt granicy pasa ochronnego na terenie gminy Kołobrzeg przedstawiono na mapach stanowiących 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Pzewodniczący Rady Gminy 
 

Krzysztof Chabaj 
 

 
1) zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dzienniku Ustaw z  2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 
2) zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dzienniku Ustaw z 2025 r. poz. 409. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E8130C8-D166-4A91-A5C0-FCA4CD31003D. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

 

Załącznik do uchwały Nr XIV/112/2025

Rady Gminy Kołobrzeg

z dnia 18 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E8130C8-D166-4A91-A5C0-FCA4CD31003D. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E8130C8-D166-4A91-A5C0-FCA4CD31003D. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z przepisami art. 36 ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach 
morskich Rzeczypospolitej Polskiej i administracji morskiej, dyrektor właściwego urzędu 
morskiego, w drodze zarządzenia, określa granice pasa ochronnego, w uzgodnieniu z właściwym 
wojewodą i właściwymi radami gmin, a na terenach będących w zarządzie jednostek 
organizacyjnych podległych Ministrowi Obrony Narodowej - po zasięgnięciu opinii tych jednostek 
oraz wyznacza granice pasa ochronnego. Dyrektor Urzędu Morskiego w Szczecinie pismem znak: 
GPG-II.64260.1.25.BŁ(5) z dnia 27 maja 2025 r. przedłożył Radzie Gminy Kołobrzeg projekt 
zmiany przebiegu granic pasa ochronnego na terenie gminy Kołobrzeg wraz z załącznikiem 
graficznym. Projektowaną granicę pasa ochronnego w obrębach Dźwirzyno i Grzybowo, gmina 
Kołobrzeg przedstawiono na trzech arkuszach załączonej mapy i oznaczono kolorem czerwonym. 

 Obowiązująca obecnie granica pasa ochronnego na terenie gminy Kołobrzeg określona 
została w § 13 Zarządzenia Nr 3 Dyrektora Urzędu Morskiego w Słupsku z dnia 4 maja 2006 r. w 
sprawie określenia granic pasa ochronnego Urzędu Morskiego w Słupsku, na terenie Województw 
Pomorskiego i Zachodniopomorskiego (Dz. Urz. Woj. Zach z 2006 r. Nr 71 poz.1265). Procedurę 
zmiany przebiegu granicy pasa ochronnego wszczęto w związku z określeniem nowych granic pasa 
technicznego, opisanych w Zarządzeniu Nr 12 Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie z dnia 
25 października 2024 r. w sprawie określenia granic pasa technicznego wzdłuż wybrzeża Morza 
Bałtyckiego, na terenie miasta i gminy Kołobrzeg (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2024 r. poz. 4891).  

Projektowana granica pasa ochronnego została opracowana przez Urząd Morski w 
Szczecinie zgodnie z wymogami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2021 r. w 
sprawie określenia minimalnej i maksymalnej szerokości pasa technicznego i ochronnego oraz 
sposobu wyznaczania ich granic (Dz. U. z 2021 r. poz. 871) i wyznaczona została po granicach 
działek ewidencyjnych lub za pomocą linii łączących istniejące punkty graniczne, zgodnie z § 3 
ust. 2 i ust. 3 tego rozporządzenia. 

Po zapoznaniu się z uzasadnieniem przestawionym w piśmie znak GPG-
II.64260.1.25.BŁ(5) z dnia 27 maja 2025 r. Rada Gminy Kołobrzeg uzgadnia przedstawiony 
projekt zmiany granic pasa ochronnego na terenie gminy Kołobrzeg. 
 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E8130C8-D166-4A91-A5C0-FCA4CD31003D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/112/2025 RADY GMINY KOŁOBRZEG z dnia 18 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


